~¥ ASSOCIACAO BRASILEIRA
~WDAS EMPRESAS DE LEASING


http://www.leasingabel.com.br/site/Site/php/index.php

Crédito Total Contexto .II'=I

ASSOCIAGAO BRASILEIRA
DAS EMPRESAS DE LEASING

R$ milhGes
2.237.252

2.029.844

1.705.890

1.414.344

1.172.097
1.060.443

880.079
721.552

112.296
86.913
ﬂ
44.745
dez/09 dez/10 dez/11 set/12

«=w=| easing Total e=s=Credito total e=swCredito referencial pata taxa de juros
Fonte: BCB/Nota a imprensa/quadros 9 e 9A
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Leasing Contexto no Credito .II'=I

ASSOCIAGAO BRASILEIRA
DAS EMPRESAS DE LEASING

R$ milhGes

112.296

dez/09 dez/10 dez/11 set/12

«==|_easing Total essPessoa Fisica sssPessoa Juridica
Fonte: BCB/Nota a imprensa/quadros 9 e 9A
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Credito- Evolucao por Tipo de Negdcio ‘II'=I

ASSOCIAGAO BRASILEIRA
DAS EMPRESAS DE LEASING
R$ milhGes
2 237 252
1172 097
664 023
138 950 203 534

e==Tota Crédito ====Credito Rec Livre ====\/eiculos ===l easing

Fonte: BCB/Nota a imprensa/quadros 9, 9A e 10A
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Credito- Participacao no PIB .II'=I

ASSOCIAGAO BRASILEIRA
DAS EMPRESAS DE LEASING
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«===Crédito total e===Crédito referencial ====Crédito referencial - PF====Crédito referencial - PJ

Fonte: BCB/Nota a imprensa/quadros 11 e 11A
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easing Participacao no PIB (% ) 'll'=l

ASSOCIAGAO BRASILEIRA
DAS EMPRESAS DE LEASING

=| easing total = == Leasing - PF = == | easing - PJ

Fonte: BCB/Nota a imprensa/quadro 11A
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Credito- Evolucao (Jan/2009 =:100) 'II'=I

ASSOCIAGAO BRASILEIRA
DAS EMPRESAS DE LEASING
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Fonte: BCB/Nota a imprensa/quadros 9, 9A/ABEL
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Leasing; Evolucao por Tipo de Pess@ian/2009 = 100) 'II'=I

ASSOCIAGAO BRASILEIRA
DAS EMPRESAS DE LEASING
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| SG PRess=| SG TOTALs==|_SG PJ
Fonte: BCB/Nota a imprensa/quadros 9, 9A/ABEL
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» , . al
Crédito- Total, Veiculos e Leasing (Var. % 12 meses) 'II'-

ASSOCIAGAO BRASILEIRA
DAS EMPRESAS DE LEASING

19,7% 19,7%

2010-09 2011-09 2012-09

-46,4%

m Total Cred SFN m Veiculos - PF m Leasing - PF
Fonte: BCB/Nota a imprensa/quadros 9 e 9A
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Leasing Evolucao de Novos Negocios

ASSOCIACAO BRASILEIRA
DAS EMPRESAS DE LEASING
Evolucaados novos negdcios R$ milhdes
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esmTotal das operacfesssmPessoas Fisicag===Pessoas Juridicas

Fonte: Abel Associagdo Brasileira das Empredad easing
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ASSOCIAGAO BRASILEIRA
DAS EMPRESAS DE LEASING

Leasing Imobilizado de Arrendamento
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Fonte: Abel Associacéo Brasileira das Empresas de Leasing
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Crédito- Inadimpléncia Totat Op. referenciais para taxa de juros ( %

Yabal

ASSOCIACAO BRASILEIRA
DAS EMPRESAS DE LEASING
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PF - De 15 a 90 dias es===PF - Acima de 90 dias e» e PJ - De 15 a 90 dias == e PJ - Acima de 90 dias
Fonte: BCB/Nota a imprensa/ quadro 49A
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